
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

23 липня 2025 року                 селище Слобожанське                                                  № 303 
 

Про взяття на облік прийомної сім’ї Мірошник Валентини Євгеніївни 

 та забезпечення її функціонування на території Слобожанської громади 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування», Постановою КМУ від 26.04.2002 № 565  «Про затвердження Положення про 

прийомну сім’ю»,  Постановою КМУ від 18.06.2025 № 702 «Про внесення до деяких постанов 

Кабінету Міністрів України змін щодо здійснення органами опіки та піклування, службами  у 

справах дітей повноважень стосовно організації діяльності дитячих будинків сімейного типу 

та прийомних сімей», «Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини»  затвердженого Постановою КМУ від 24.09.2008 № 866, 

враховуючи лист Дніпровської районної військової адміністрації від 02.07.2025 № 1-50-

2685/0/557-25, розглянувши заяву прийомної матері Мірошник Валентини Євгеніївни  (***) 

від 03.07.2025 про продовження функціонування прийомної сім’ї на території Слобожанської 

громади, з’ясовано наступне: 

- Розпорядженням голови Охтирської районної державної адміністрації Сумської області 

від 22.09.2014 № 325-ОД створено прийомну сім’ю Мірошник Валентини Євгеніївни; 

- Розпорядженням голови Охтирської районної державної адміністрації Сумської області 

від 26.05.2017 № 491-ОД до прийомної сім’ї Мірошник Валентини Євгеніївни влаштовано 

Рязанову Тетяну Андріївну, 24.01.2008 р.н.; 

- Розпорядженням начальника Дніпровської районної військової адміністрації від 

14.04.2022 № 55/0/534-22 забезпечено взяття на облік та функціонування прийомної сім’ї 

Мірошник Валентини Євгеніївни за новим місцем проживання: Дніпропетровська область, 

Дніпровський р-н, с-ще Слобожанське,  ст. «Слива», провулок Рибацький, буд. 22. 

Враховуючи вищезазначене, виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

 

ВИРІШИВ:  

 

1.   Взяти на облік  прийомну сім’ю Мірошник Валентини Євгеніївни, в якій виховується 

дитина Рязанова Тетяна Андріївна, 2008 р.н. з моменту набрання законної сили даного 

рішення.  

2. Забезпечити функціонування прийомної сім’ї Мірошник Валентини Євгеніївни на 

території Слобожанської громади за адресою: с-ще Слобожанське, ***. 

3. Службі у справах дітей Слобожанської селищної ради: 

- підготувати проєкт договору про забезпечення функціонування прийомної сім’ї 

Мірошник Валентини Євгеніївни за місцем фактичного проживання; 

- здійснювати контроль за виконанням договору, а також за умовами проживання та 

виховання дитини; 



- попередити прийомну матір Мірошник Валентину Євгеніївну щодо дотримання нею 

пріоритетного права дитини, яка виховується в її сім’ї на усиновлення; 

- щороку готувати звіт про стан виховання, утримання і розвитку дитини у прийомній 

сім’ї; 

- щорічно до 01 липня направляти запит до відділення поліції № 2 Дніпровського 

районного управління поліції № 2 в Дніпропетровській області щодо відсутності проявів 

асоціальної поведінки з боку дитини та прийомної матері. 

4. Комунальному закладу «Центр надання соціальних послуг» Слобожанської селищної 

ради: 

- забезпечити соціальний супровід та надання комплексу соціальних послуг, 

спрямованих на створення належних умов функціонування прийомної сім’ї; 

- щорічно до 01 липня надавати Службі у справах дітей Слобожанської селищної ради 

інформацію про ефективність функціонування прийомної сім’ї. 
5. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на начальника Служби у 

справах дітей Слобожанської селищної ради Ольгу Діденко та директора комунального закладу 

«Центр надання соціальних послуг» Слобожанської селищної ради Любов Бут. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому) Людмилу Лагоду. 

  

 

Селищний голова                                         Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно з оригіналом: 

Секретар селищної ради (виконкому)                Людмила ЛАГОДА 

 

 

  


